ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Bình Phước, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép hoạt động cho thuê lại lao động

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao

động về điều kiện lao động và quan hệ lao động;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

23/TTr-SLĐTBXH ngày 13 tháng 02 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy phép hoạt động cho thuê lại lao động đã cấp cho các

doanh nghiệp sau:

1. Công ty TNHH Thương mại dịch vụ Thanh Lan Group;

- Địa chỉ trụ sở chính: Tổ 5, khu phố 3B, phường Minh Hưng, thị xã Chơn

Thành, tỉnh Bình Phước, Việt Nam;

- Mã số doanh nghiệp: 3801270860;

- Mã số giấy phép: 03/2022/SBP, cấp lần đầu ngày 01 tháng 6 năm 2022.

- Lý do thu hồi: vi phạm quy định tại điểm c, điểm e, khoản 1, Điều 28

Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động

và quan hệ lao động.

2. Công ty TNHH Phát triển nhân lực Đại Phát HR;

- Địa chỉ trụ sở chính: Hẻm 197, Ấp 6, xã Tiến Hưng, thành phố Đồng

Xoài, tỉnh Bình Phước, Việt Nam;

- Mã số doanh nghiệp: 3801265532;

- Mã số giấy phép: 04/2022/SBP, cấp lần đầu ngày 28 tháng 6 năm 2022.

- Lý do thu hồi: vi phạm quy định tại điểm c, điểm e, khoản 1, Điều 28

Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động

và quan hệ lao động.

Điều 2. Công ty TNHH Thương mại dịch vụ Thanh Lan Group và Công ty

TNHH Phát triển nhân lực Đại Phát HR thực hiện các trách nhiệm theo quy định

tại điểm c khoản 4 Điều 28 và Điều 29 Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14

tháng 12 năm 2020 của Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội; Công ty TNHH Thương mại dịch vụ Thanh Lan Group và Công

ty TNHH Phát triển nhân lực Đại Phát HR căn cứ Quyết định thi hành kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ LĐ-TB&XH;

- CT, Các PCT UBND tỉnh;

- Sở TT&TT (đăng trên Cổng TTĐT);

- Lưu VT, KGVX (Ch-03).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T15:43:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T05:57:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T08:09:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T08:09:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T08:09:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T08:09:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!